
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.210 12 de julho de 2023 Página 243

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

feirantes do município de Nova Andradina e Distrito de Nova Casa Verde.
Participante: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA: Total do Participante: R$ 67.500,00
Total Geral: R$ 67.500,00

Nova Andradina, 03/07/2023
JULIANA LOPES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 DE VALOR AO CONTRATO 071/2023
CONTRATANTES: o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa R. F. DE ARRUDA, resolvem 
em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 071/2023:
DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual, em razão da necessidade 
de readequação dos serviços de execução da obra, conforme planilha de aditivo e justificativa técnica, passando 
o valor contratual, previsto na cláusula quarta, de R$ 39.728,78 (trinta e nove mil, setecentos e vinte e 
oito reais e setenta e oito centavos), resultando um valor atual de R$ 46.867,47 (quarenta e seis 
mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e sete centavos), representando um acréscimo 
de (+17,97%), em valores de R$ 7.138,69 (sete mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e nove 
centavos). Destaca-se que, houve um decréscimo de -8,085 em alguns itens, bem como um acréscimo de 
+26,05%, culminando no total de 17,97%. Referente a Contratação de empresa especializada em serviços de 
reforma em geral do imóvel localizado a Rua: Francisco de Assis Reinaldth, Nº 1.656, conforme tabela SINAP 
11/2022 – MS e D.B.I. 22,23% (NÃO DESONERADA), a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Cidadania, com fundamento no artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina – MS, 07 de julho de 2023.
DELMA PRADO CAVALCANTE R. F. DE ARRUDA
Secretária Municipal de Assistência  RONAN FERNANDES DE ARRUDA
Social e Cidadania  Contratado
Ordenadora de despesas
Contratante

PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 060/2023
A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA, torna público aos interessados que o Edital do 
Pregão Presencial n°. 060/2023, Processo nº 32/2023. Objeto: Aquisição de fios de sutura para atender ao centro 
cirúrgico do Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, cuja data de abertura estava prevista para o dia 
21/07/2023 às 13:30 horas, será prorrogado devido à procedimentos internos no Setor de Licitação. A entrega 
das documentações e abertura das propostas acontecerá no dia 25/07/2023 às 13:30 horas.

Nova Andradina/MS, 11 de julho de 2023.

Cíntia Rodrigues de Almeida
Pregoeira

PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 059/2023
A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA, torna público aos interessados que o Edital do 
Pregão Presencial n°. 059/2023, Processo nº 107/2023. Objeto: Aquisição de materiais de órtese e prótese – 
conforme tabela SUS, para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, cuja data de abertura 
estava prevista para o dia 21/07/2023 às 07:30 horas, será prorrogado devido à procedimentos internos no Setor 
de Licitação. A entrega das documentações e abertura das propostas acontecerá no dia 25/07/2023 às 
07:30 horas.

Nova Andradina/MS, 11 de julho de 2023.

Cíntia Rodrigues de Almeida
Pregoeira

PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 058/2023
A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA, torna público aos interessados que o Edital do 
Pregão Presencial n°. 058/2023, Processo nº 105/2023. Objeto: Aquisição de materiais de órtese e prótese – 
fora tabela SUS, para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, cuja data de abertura estava 
prevista para o dia 20/07/2023 às 13:30 horas, será prorrogado devido à procedimentos internos no Setor de 
Licitação. A entrega das documentações e abertura das propostas acontecerá no dia 24/07/2023 às 
13:30 horas.

Nova Andradina/MS, 11 de julho de 2023.

Cíntia Rodrigues de Almeida
Pregoeira


